Boletim de Serviço

10 - abril - 2024

Nesta seção, serão relacionados os atos

administrativos do IFPB expedidos no

âmbito da Campus João Pessoa.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 127/2024 - DG/JP/REITORIA/IFPB, de 10 de abril de 2024.PORTARIA 127/2024 - DG/JP/REITORIA/IFPB, de 10 de abril de 2024.

O Diretor Geral do campus João Pessoa do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba,

nomeado pela Portaria 2072/2022 - REITORIA/IFPB, de 24/10/2022, publicada no D.O.U. de 25/10/2022, no uso de

suas atribuições legais que lhe conferem a Portaria 2628/2019-REITORIA/IFPB, de 28/11/2019, publicada no

D.O.U. de 11/12/2019, tendo em vista o que consta do Pacote de Requerimentos do Sistema Sou Gov

5170716, RESOLVE:

    I - Conceder Licença Paternidade ao servidor Lucas Araujo Santos, Matricula nº 1237991, ocupante do cargo

de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, campus

João Pessoa, no período de 30/03/2024 a 03/04/2024, de acordo com o Art. 208 da Lei nº 8.112/1990.

    II - Conceder a prorrogação da referida licença por 15 (quinze) dias, no período de 04 a 18/04/2024, nos

termos do Decreto nº 8.737/2016.

(assinado eletronicamente)

RICARDO JOSÉ FERREIRA

Diretor Geral

IFPB - Campus João Pessoa

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ricardo Jose FerreiraRicardo Jose Ferreira, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-JPDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-JP, em 10/04/2024 09:02:49.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 09/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

556763

3e3f88bf35

	Documento assinado eletronicamente por: